
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 2, DEL D.L. N. 76/2020, CONVERTITO 
DALLA L. N. 120/2020 E ULTERIORMENTE MODIFICATO DAL D.L. N. 77/2021, CONVERTITO 

DALLA L. N. 108/2021 PER LA FORNITURA DI N. 100 TASTIERE E N. 100 MOUSE

CIG: Z263663AA0 (tastiere) - CIG: ZF73663A17 (mouse)

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito anche “Codice”) s.m.i.;
- VISTE le Linee Guida n. 4 adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del Codice; 
- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato 

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del 
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020 n. 76, convertito con legge n. 120 dell’11 settembre 2020;
- VISTO il decreto-legge n. 31 maggio 2021 n. 77, convertito con legge n. 108 del 29 luglio 2021;
- CONSIDERATA la necessità mostrata dalla Divisione Infrastrutture informative, di provvedere 

all’acquisizione di n. 100 tastiere (modello Logitech K120 QWERTY) e n. 100 mouse (modello 
Logitech B100) per il personale della Consob;

- RITENUTO che, stante l’importo complessivo dell’acquisizione della fornitura pari a euro 
1.688,00 (IVA esclusa), sussistono i presupposti per procedere all’affidamento diretto delle 
prestazioni, ex art. 1, co. 2, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120 e ulteriormente modificato dal decreto-legge n. 77/2021, convertito dalla 
legge 29 luglio 2021 n. 108;

- CONSIDERATO che per la fornitura di che trattasi è possibile procedere tramite Ordine Diretto 
di Acquisto (ODA) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

- CONSIDERATO che l’indagine di mercato svolta sul M.E.P.A. ha evidenziato che le offerte più 
basse relative ai prodotti di cui sopra, sono quelle della società ADPARTNERS S.r.l. (euro 
11,99, iva esclusa, a tastiera) e della società BLEKA S.r.l. unipersonale (euro 4,89, iva esclusa, a 
mouse),

DETERMINA

- di affidare alla società ADPARTNERS S.r.l. la fornitura di n. 100 tastiere per l’importo di 
euro 1.199,00 (IVA esclusa) e alla società BLEKA S.r.l. unipersonale la fornitura di n. 100 
mouse, per l’importo di euro 489,00 (IVA esclusa);

- di assumere apposito impegno di spesa per l’importo complessivo di euro 1.688, 00 (IVA 
esclusa), che graverà sul capitolo di spesa n. 10311 (“Spese d’ufficio – Spese per materiale 
accessorio al sistema informatico) del bilancio di previsione del corrente esercizio 
finanziario;

- di affidare la responsabilità del procedimento, ai sensi dell’art. 57 del Regolamento per 
l’Amministrazione e la Contabilità della Consob, al dott. Marco Policastro;

- di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Giuseppe Ascione.



Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		a.magnoni@consob.it
	2022-05-13T08:18:06+0100
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2022-05-13T08:31:11+0200
	Consob
	Consob signed this document




